令和4年4月15日

登録団体長 殿

香 川 県 水 泳 協 会

会 長 樋 口 卓 延

（公印省略）

２０２３年度日本水泳連盟 団体登録・競技者登録について

陽春の候，皆様方にはご健勝のことと存じます。日頃は，当協会に対し多大のご支援・ご協力を頂き誠にありがと

うございます。

つきましては，２０２３年度の登録についてよろしくお願いします。日本水泳連盟からの通達により，事業所ごと

の登録を厳守してください。

団体登録は第１区分（学校）・第２区分（ＳＣ，その他）に分かれて登録します。

競技者登録はその団体に所属し各種大会に参加する競技者を登録します。

※小学生・中学生・高校生で第1区分と第2区分の両方の団体に所属している者は競技者登録が重複します。

１．登録を希望する団体は，競技者登録管理システム（Ｗｅｂ－ｓｗｍｓｙｓ）を使用して登録し，加盟団体へ下記

の書類を提出してください。

※登録方法は，香川県水泳協会ホームページにも掲載しています。

※提出書類 （競技者登録情報一覧表・団体登録申請書）

２．送付先 〒７６１ｰ８０７６ 高松市多肥上町１２５０番地

香川県立高松桜井高等学校 向原 成剛 宛

ＴＥＬ ０８７－８６９－１０１０ （勤務先）

０９０－４９７９－０２６３（携帯）

※勤務先が昨年度と変わりました。携帯はショートメールの方が助かります。

３．送金方法 現金書留 もしくは 銀行振込（手数料登録団体負担）

（銀行振込） 百十四銀行 浅野出張所（318） 普通貯金 口座番号 ０２１０３０３

香川県水泳協会 事務局 向原 成剛（ﾑｶｲﾊﾞﾗ ｾｲｺﾞｳ）

４．締 切 ２０２３年５月末日 以後の新規登録は随時、受け付けています。

５．登録料

第１区分＝学校 第２区分＝ＳＣ・その他

団体登録料 小・中・高校 15,000円 ＳＣ・その他 15,000円

競技者登録料 1,800円 × 登録者数 1,800円 × 登録者数

※今年度より登録料（団体・競技者とも）を統一しております。

※中学校名で登録する場合は、向原まで登録作業前にお知らせください。

振込の際は、必ず所属団体名でお願いします。個人名での振込はおやめください。

なお、通帳の印字が12文字（濁点も1字）ですので、以下の要領でお願いします。

・学校の場合、カカ゛ワケンリツ、サカイテ゛シリツなどは省略してください。

・中高一貫校の場合は、中学校と高校の区別がつくようにしてください。

・スイミングスクール、スイミングクラブの場合、スイミング（6字）を省略してください。

・同系列のスクール、クラブで複数の○○校から登録する場合は、

○○校が分かるようにしてください。（ｼﾞｬﾊﾟﾝﾀｶﾏﾂ＝11文字 など）

６．加盟団体番号は、 ３６ です。

貴団体の登録団体番号は、別紙参照。（永久番号）

※中学校は36C〇〇でしたが、362○○となります。すべて半角数字です。

７．登録の注意事項

①日本水泳連盟、四国四県水泳連盟、香川県水泳協会主催の各競技大会に出場する団体・競技者は、すべて

日本水泳連盟の団体登録及び競技者登録を完了した者に限ります。四国ブロック合宿もその登録者以外は参

加できません。

②香川県少年水泳競技大会に小学校から出場する場合は、日本水泳連盟の団体登録及び競技者登録を完了した

者に限ります。

※③中学校および中学生が所属するスイミングスクールの担当者様へ

中体連主催の以下の大会ａ～ｆは通年で中学校かＳＣのどちらかの所属になります。

例えば、ａを中学校でエントリー、出場し、ｂをＳＣでエントリー、出場 ということはできません。

ａ）地区総体 ｂ）県総体 ｃ）四国大会 ｄ）全国中学 ｅ）地区新人大会 ｆ）県新人大会

※競技者登録管理システム等に関する問い合わせは，下記までお願いします。

小野坂充令 ０８７－８７９－２１３１（香川第一中学校）

中山卓 ０８７－８５１－４１４４（高松工芸高校）

８．大会エントリーについて

今年度より下記記載の各大会のエントリーについては、香川県水泳協会ホームページをご覧のうえ、大会要項、

参加申込書等の必要書類を各参加団体にてダウンロードし、エントリーしてください。大会要項等 (周知事項含

む)は郵送いたしませんので、ご注意ください。

エントリーできる期間は各大会の約２カ月前～約１カ月前です。詳細はホームページをごらんください。

◆各大会の開催予定日

香川県少年水泳競技大会 ２０２３年 ７月 １５日（土）～ １６日（日）

香川県選手権大会 ２０２３年 ７月 １７日（月）

香川県招待スプリント大会 ２０２３年 １０月 ７日（土）～ ８日（日）

ＯＨＫ香川県小学生選手権 （未定）

香川県短水路選手権大会 ２０２４年 ２月 １０日（土）～ １１日（日）

９．個人情報について

日本水泳連盟に登録した競技者については、大会結果として出場選手名、所属団体名及び学年が日本水泳連盟及

び香川県水泳協会のホームページに掲載されます。新聞等のメディアにも載ることがあります。

また、香川県水泳協会のホームページに大会の様子として、写真や動画が掲載されることもあります。

また、香川県水泳協会会則による表彰者については、香川県短水路選手権大会のプログラム内に、氏名、所属団

体名、学年、記録等が掲載されます。

このことについてご質問等があればご連絡ください。

番号 団体名 番号 団体名 番号 団体名 番号 団体名
高校 中学校 中学校 ＳC、一般

36001 三本松高 36200 桜町中 36246 下笠居中 36501 ジャパンスイミングスクール高松
36002 志度高 36201 紫雲中 36247 坂出東部中 36502 ジャパンスイミングスクール丸亀
36003 高松北高 36202 玉藻中 36248 香南中 36503 ジャパンスイミングスクール観音寺
36004 高松高 36205 屋島中 36249 国分寺中 36504 瀬戸内スイミングスクール木太
36005 高松工芸高 36206 協和中 36250 仁尾中 36505 瀬戸内スイミングスクール屋島
36006 高松商業高 36207 龍雲中 36253 豊浜中 36506 伊藤スイミングスクール丸亀
36007 高松南高 36208 勝賀中 36254 大手前中 36507 伊藤スイミングスクール郡家
36008 高松西高 36209 一宮中 36255 香川誠陵中 36508 伊藤スイミングスクール坂出
36009 香川中央高 36210 香東中 36257 土庄中 36509 サンダースイミングスクール
36010 丸亀高 36211 山田中 36260 長尾中 36510 JSS センコースイミングスクール
36011 善通寺第一高 36212 太田中 36261 塩江中 36511 大泳会 引田スイミングクラブ
36012 琴平高 36213 木太中 36262 綾上中 36512 玉藻水泳会
36014 高瀬高 36214 丸亀東中 36263 綾歌中 36513 観音寺スイミングクラブ
36015 観音寺第一高 36215 丸亀西中 36264 飯山中 36515 ジャパンスイミングスクール三木
36017 高松第一高 36216 丸亀南中 36265 琴南中 36516 瀬戸内スイミングスクール香川
36018 英明高 36217 坂出中 36266 仲南中 36517 サンダースイミングスクール志度
36020 香川高専 詫間 36218 白峰中 36267 和光中 36520 2ST香川
36021 香川高専 高松 36219 引田中 36268 豊中中 36522 エグザス坂出
36022 高松中央高 36220 白鳥中 36269 詫間中 36523 たくまシーマックス
36023 飯山高 36221 大川中 36270 高松北中 36524 FIN'Sスイミングスクール栗林
36025 大手前高 36223 志度中 36272 大手前高松中
36026 坂出高 36224 附属坂出中 36273 高松第一中 36701 香川スポーツ振興
36027 丸亀城西高 36225 三木中 36274 さぬき南中 36702 香川県水泳協会
36028 坂出第一高 36226 牟礼中 36275 藤井中
36029 寒川高 36227 庵治中 36276 直島中 36800 水任流保存会
36030 尽誠学園高 36228 香川第一中 36802 香川県教員
36031 高松東高 36229 綾南中 36803 香川クラブ
36032 高松桜井高 36230 善通寺西中 36804 多度津龍泳会
36035 津田高 36231 善通寺東中 36805 水球（四国選抜）
36036 石田高 36232 満濃中 36807 香川DC
36037 三木高 36233 琴平中 36808 香川マラソンスイミング
36038 農業経営高 36234 多度津中 36810 WAMSS
36039 坂出商業高 36235 観音寺中 36811 香川STID
36041 笠田高 36236 観音寺中部中 36813 水球（成年）
36043 大手前高松高 36237 伊吹中 36815 SawaShinSwimming
36044 藤井高 36238 大野原中 36817 ソニー生命
36045 四学大香川西高 36239 三豊中 36818 ＮＴＴ-FT四国 香川
36047 香川誠陵高 36240 高瀬中 36819 ウェルネスファム
36048 坂出工業高 36241 三野津中 36820 田辺三菱香川
36049 多度津高 36242 宇多津中 36821 Soul
36050 香川中部支援学校 36243 古高松中 36822 四国医療専門学校
36051 観音寺総合高 36244 附属高松中 36823 翔風水月
36052 小豆島中央高 36245 鶴尾中
36053 香川丸亀支援学校
36054 香川東部支援学校

日本水泳連盟 団体登録番号
加盟団体番号 ３６ （香川県）